2020 年３月 18 日

各位

                                 上場会社名   中部日本放送株式会社

                                 代表者     代表取締役社長 杉浦 正樹

                                         （コード番号    9402）

                                 問合せ先責任者 秘書部長 村瀬 巧

                                         （ＴＥＬ  052-259-1300）

重要な子会社における代表取締役の異動および

会長・社長交代に関するお知らせ

当社は、本日までに下記の通り、重要な子会社２社の代表取締役の異動および社長交代について決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

①株式会社ＣＢＣテレビ

１．異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

大
おお

 石
いし

  幼
よう

 一
いち

 名誉会長 代表取締役会長

杉
すぎ

 浦
うら

  正
まさ

 樹
き

 代表取締役会長 取締役

林
はやし

    尚
なお

 樹
き

 取締役副会長 代表取締役社長

升
ます

 家
いえ

  誠
せい

 司
じ

 代表取締役社長 取締役

２．新代表取締役の略歴等

   杉 浦  正 樹（すぎうら まさき）  ※別紙参照

   升 家  誠 司（ますいえ せいじ）  ※別紙参照

３．異動等の理由

     当社グループの経営体制について一層の強化を図るため。

  ４．就任予定日

      2020 年６月 23 日

  ５．退任予定取締役

      大 石  幼 一

②株式会社ＣＢＣラジオ

１．異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

大
おお

 石
いし

  幼
よう

 一
いち

 名誉会長 取締役会長

杉
すぎ

 浦
うら

  正
まさ

 樹
き

 代表取締役会長 取締役

寺
てら

 井
い

  幸
こう

 嗣
じ

 代表取締役社長 代表取締役副社長

升
ます

 家
いえ

  誠
せい

 司
じ

 取締役 代表取締役社長

２．新代表取締役の略歴等

   杉 浦  正 樹（すぎうら まさき）  ※別紙参照

   寺 井  幸 嗣（て ら い こうじ）  ※別紙参照

３．異動等の理由

     当社グループの経営体制について一層の強化を図るため。

  ４．就任予定日

      2020 年６月 23 日

  ５．退任予定取締役

      大 石  幼 一

以 上

＜別紙資料＞

◇ 新代表取締役の略歴

氏    名 杉 浦  正 樹 （すぎうら まさき）

生年月日 1955 年９月 30 日

略    歴

1979 年４月  当社 入社

2007 年６月  当社 社長室長

2010 年６月  当社 取締役社長室長兼総務局長

2010 年７月  当社 取締役経営管理総局長

2012 年６月  当社 取締役報道・番組総局長

2013 年６月  当社 常務取締役

2014 年４月  株式会社ＣＢＣテレビ常務取締役

2014 年６月  同社 取締役（現）

2014 年６月  株式会社ＣＢＣラジオ取締役（現）

2014 年６月  当社 代表取締役社長（現）

氏    名 升 家  誠 司 （ますいえ せいじ）

生年月日 1958 年１月 27 日

略    歴

1981 年４月  当社 入社

2011 年６月  当社 経営管理総局経営戦略センター付局次長兼

0000 年０月   株式会社テクノビジョン（現 株式会社ＣＢＣラジオ）取締役

2012 年４月  当社 業務総局営業センター局長（ラジオ担当）兼

0000 年０月  株式会社ＣＢＣラジオ取締役

2013 年４月  株式会社ＣＢＣラジオ代表取締役社長（現）

2014 年６月  当社 取締役（現）

2017 年６月  株式会社ＣＢＣテレビ取締役（現）

氏    名 寺 井  幸 嗣 （てらい こうじ）

生年月日 1958 年９月５日

略    歴

1981 年４月  当社 入社

2010 年７月  当社 大阪支社長

2014 年４月  株式会社ＣＢＣテレビ大阪支社長

2014 年７月   同社 東京支社長

2016 年７月  同社 執行役員東京支社長

2018 年６月  同社 社長室付局長兼

2018 年６月  株式会社ＣＢＣラジオ代表取締役副社長

2018 年 10 月  当社 グループ戦略室付兼

2018 年６月  株式会社ＣＢＣラジオ代表取締役副社長（現）